
TISKOVÁ ZPRÁVA

04.05.2011 byl v Mnichově založen Evropský svaz protipovodňové ochrany „Europaverband 
Hochwasserschutz“.

Sedmnáct firem z pěti evropských zemí jednohlasně odhlasovalo zřízení svazu, který bude zastupovat 
zájmy všech, kdo se zabývá ochranou před povodněmi. 

Podnětem pro založení byla mimo jiné i skutečnost, že mnohé zájmové skupiny se pokoušely výrobcům 
protipovodňové ochrany, a to především systémů mobilního typu, zvenčí předepisovat různá výrobní a 
bezpečnostní kritéria. 
Díky nově založenému svazu patří toto vnější ovlivňování již minulosti! 

Půjde-li vše dle stanov Evropského svazu, zmizí také běžná evropská praxe zadávání veřejných zakázek, 
kdy je již předem stanoven konkrétní systém protipovodňové ochrany. 

Neutralita při vypisování výběrových řízení jak veřejných zadavatelů, tak i veřejně-právních společností 
zajistí, že kritéria při výběru produktů nebudou nahrávat jen malé skupince dodavatelů, nýbrž že se 
protipovodňová ochrana navrátí do tržního hospodářství. 

Pro označování jakosti výrobků a optimalizaci svazových směrnic bude zřízen výzkumný ústav. 

Zakládající členové věří, že do svazu vstoupí další evropští výrobci protipovodňových systémů a jiné 
národní spolky pro ochranu proti povodním, čímž svaz získá na váze.  
Z řad zakládajících členů bylo zvoleno pětičlenné představenstvo v následující sestavě: 

 Christian H. Wirz, předseda představenstva, DE

 Andreas Roos, zástupce předsedy, CH

Dieter Kalczyk, tajemník, A

Michael Czernetzki, zástupce tajemníka, DE

Dr. Claus Schwenzer, pokladník, DE

E-mail: info@europaverband-hochwasserschutz.eu

Internet: www.Europaverband-Hochwasserschutz.eu

Dr. Matthias Krist právní zástupce zakládaného svazu
Europaverband Hochwasserschutz e. V.

Sídlo svazu : Europaverband Hochwasserschutz e. V.
Clemensstraße 26 - 30
D-56068 Koblenz


